UBND TỈNH SÓC TRĂNG

       SỞ CÔNG THƯƠNG

       Số:             /SCT-QLTM

V/v triển khai thực hiện Công

điện số 119/CĐ-TTg ngày 25

tháng 11 năm 2024 của Thủ

tướng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ngành tỉnh;

- Cục Thuế;

- Cục Quản lý thị trường;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước,

                                                 tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện Công văn số 3885/UBND-TH ngày 27 tháng 11 năm 2024

của UBND tỉnh Sóc Trăng giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp các cơ

quan liên quan triển khai thực hiện Công điện số 119/CĐ-TTg ngày 25 tháng

11 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh công tác

quản lý nhà nước về thương mai điện tử.

Nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả trong công tác quản lý hoạt động

thương mại điện tử phục vụ người dân, doanh nghiệp, tạo thuận lợi cho hoạt

động thương mại trên địa bàn tỉnh, Sở Công Thương đề nghị Quý đơn vị:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện các biện pháp đẩy mạnh công tác quản lý

nhà nước về thương mại điện tử được giao tại Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 30

tháng 5 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh kết nối, chia sẻ dữ liệu

phục vụ phát triển thương mại điện tử, chống thất thu thuế, bảo đảm an ninh tiền

tệ; Công điện số 889/CĐ-TTg ngày 01 tháng 10 năm 2022 của Thủ tướng Chính

phủ về nâng cao hiệu quả quản lý thu thuế đối với hoạt động thương mại điện tử,

kinh doanh trên nền tảng số; Công điện số 56/CĐ-TTg ngày 06 tháng 6 năm

2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục tăng cường công tác quản lý nhà

nước trong lĩnh vực thương mại điện tử, kinh doanh trên nền tảng số và Kế

hoạch số 65/KH-UBND ngày 06 tháng 5 năm 2021 của UBND tỉnh Sóc Trăng

về phát triển thương mại điện tử tỉnh Sóc Trăng giai đoạn 2021 – 2025.

2. Trong quá trình triển khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc vượt thẩm

quyền, đề nghị Quý đơn vị có văn bản gửi về Sở Công Thương tổng hợp để kịp

thời báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

2187 09 12

 (Kèm theo Công văn số 3885/UBND-TH ngày 27 tháng 11 năm 2024

của UBND tỉnh Sóc Trăng và Công điện số 119/CĐ-TTg ngày 25 tháng 11

năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh ST (để b/c);

- BBT CTTĐT SCT;

- Lưu: VT, QLTM.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Hứa Trường Sơn

Ký bởi: Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng
Cơ quan: Tỉnh Sóc Trăng

Người ký: CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ CHÍNH PHỦ
Email: thongtinchinhphu@chinhphu.vn
Cơ quan: VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
Thời gian ký: 25.11.2024 15:34:58 +07:00